[image: image1.png]

министерство

тарифного регулирования
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 декабря 2013 года
	№ 488 – эк

	Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям на территории Калужской области на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», пунктами 42, 48 Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861, постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Методическими указаниями по расчёту тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004 № 20-э/2, Методическими указаниями по регулированию тарифов с применением метода доходности инвестированного капитала, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 10.04.2012 года № 228-э, Методическими указаниями по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 17.02.2012 № 98-э, приказом Федеральной службы по тарифам от 28.06.2013 № 123-э/1 «Об утверждении сводного прогнозного баланса производства и поставок электрической энергии (мощности) в рамках Единой энергетической системы России по субъектам Российской Федерации на 2014 год» (в редакции приказа ФСТ России от 28.11.20123 № 220-э/1), приказом Федеральной службы по тарифам от 18.12.2013 № 233-э/2 «Об утверждении предельных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии по субъектам Российской Федерации на 2014 год», Регламентом установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающим порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, утверждённым приказом ФСТ России от 28.03.2013         № 313-э, постановлением Правительства Калужской области от 01.03.2013 № 111 «О создании министерства тарифного регулирования Калужской области», министерство тарифного регулирования Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям на территории Калужской области на 2014 год с календарной разбивкой согласно приложению № 1.
2. Признать утратившими силу с 1 января 2014 года:

- пункты 1, 2 постановления министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.12.2012 № 480-эк «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям на территории Калужской области на 2013 год»;

- постановление министерства тарифного регулирования Калужской области от 07.05.2013 № 66-эк «О внесении изменений в постановление министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.12.2012 № 480-эк «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям на территории Калужской области на 2013 год».
И.о. министра тарифного регулирования

Калужской области                                                                                         Д.Ю. Лаврентьев

Приложение № 1

к постановлению министерства

тарифного регулирования Калужской области

от 20.12.2013 г. № 488-эк

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии
по сетям на территории Калужской области (без НДС)

	№

п/п
	Тарифные группы

потребителей

электрической энергии

(мощности)
	Единица

измерения
	1 полугодие 2014 года
	2 полугодие 2014 года

	Диапазоны напряжения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	CH-II
	НН
	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Прочие потребители

	1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	1,46768
	2,06825
	2,28252
	2,91731
	1,46768
	2,06825
	2,28252
	2,91731

	1.2.
	Двухставочный тариф

	1.2.1.
	- ставка за содержание

электрических сетей
	руб./кВт·мес.
	440,20735
	798,12070
	827,90441
	1029,41157
	440,20735
	798,12070
	827,90441
	1029,41157

	1.2.2.
	- ставка на оплату

технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./кВт·ч
	0,72881
	0,73590
	0,89995
	1,19885
	0,72881
	0,73590
	0,89995
	1,19885

	2.
	Население и приравненные к нему категории потребителей

	2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	0,87089
	1,07794

	№ п/п
	Наименование сетевой организации, НВВ которой учтена

при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги

по передаче электрической энергии в Калужской области
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Калужской области на 2014 год

тыс. руб.

	1.
	Муниципальное предприятие города Обнинска Калужской области  «Горэлектросети»
	83138,33

	2.
	Унитарное муниципальное предприятие «Коммунальные электрические и тепловые сети»
	24463,36

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Каскад-Энергосеть»
	24583,68

	4.
	Открытое акционерное общество «Кировский завод»
	3828,65

	5.
	Муниципальное унитарное предприятие коммунальных электрических, тепловых и газовых сетей муниципального образования «Мосальский район»
	7738,50

	6.
	Открытое акционерное общество «КАЛУЖСКИЙ ДВИГАТЕЛЬ»
	5920,23

	7.
	Федеральное государственное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное управление Российской академии наук» (филиал Федерального государственного унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное управление Российской академии наук» «Тарусское коммунальное предприятие»)
	1734,03

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью «Боровское предприятие «РусиНовоПак»
	348,87

	9.
	Общество с ограниченной ответственностью «Газпром энерго»
	2503,55

	10.
	Федеральное государственное унитарное предприятие «Государственный научный центр Российской Федерации - Физико-энергетический институт имени академика А.И. Лейпунского»
	11690,65

	11.
	Открытое акционерное общество «Калужский завод «Ремпутьмаш» (Людиновский филиал Открытого акционерного общества «Калужский завод «Ремпутьмаш»)
	2574,22

	12.
	Общество с ограниченной ответственностью «ОКТАВА»
	1228,58

	13.
	Открытое акционерное общество  «Российские железные дороги»
	80330,17

	14.
	Открытое акционерное общество «Боровский завод радиотехнологического оснащения»
	1344,90

	15.
	Общество с ограниченной ответственностью «РОСА»
	1014,17

	16.
	Общество с ограниченной ответственностью «Сетевая организация -99»
	672,47

	17.
	ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВОСХОД»- КАЛУЖСКИЙ РАДИОЛАМПОВЫЙ ЗАВОД
	1459,13

	18.
	Открытое акционерное общество «Малоярославецкая швейная фабрика»
	344,18

	19.
	Федеральное государственное унитарное предприятие «Научно – технический центр «Базис» Федеральной службы безопасности Российской Федерации»
	852,84

	20.
	ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КАЛУЖСКИЙ АВТОРЕМОНТНЫЙ ЗАВОД»
	675,79

	21.
	Закрытое акционерное общество  «ЭЛМАТ»
	1352,65

	22.
	Закрытое акционерное общество научно-производственное объединение  «Промприбор»
	831,89

	23.
	Открытое акционерное общество «Ново-Пятовское производственное объединение»
	651,04

	24.
	Открытое акционерное общество «Агрегатный завод»
	3587,70

	25.
	ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «КАЛУЖСКИЙ ПРИБОРОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ЗАВОД «ТАЙФУН»
	2872,68

	26.
	Открытое акционерное общество «Калужский научно - исследовательский радиотехнический институт»
	2164,04

	27.
	Открытое акционерное общество «Калужский завод автомобильного электрооборудования»
	1849,33

	28.
	Открытое акционерное общество «Калужский завод путевых машин и гидроприводов»
	2357,73

	29.
	Открытое акционерное общество «Оборонэнерго»
	48632,02

	30.
	Общество с ограниченной ответственностью «Сетевая Организация «Рождество»
	581,49

	31.
	Закрытое акционерное общество «Энергосервис»
	5289,31

	32.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоАльянс»
	1276,41

	33.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЕвроЭнергоМонтаж»
	1036,07

	34.
	Общество с ограниченной ответственностью «ПрогрессЭлектроСеть»
	1090,05

	35.
	Общество с ограниченной ответственностью «Дом»
	1552,30

	36.
	Общество с ограниченной ответственностью «ГРЕЙТ»
	885,42

	37.
	Общество с ограниченной ответственностью «Калужский домостроительный комбинат»
	1766,33

	38.
	Открытое акционерное общество «Калужский турбинный завод»
	3955,14

	39.
	Общество с ограниченной ответственностью «Автозавод»
	1164,17

	40.
	ОАО «МРСК Центра и Приволжья» филиал «Калугаэнерго»
	5 412 041,48

	ВСЕГО
	5 751 383,53

_1157805997